[image: image1.png]

PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2023
	  №
	119

	пгт Тужа

Об изменении типа муниципального казенного учреждения дополнительного образования
спортивная школа пгт Тужа Кировской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Тужинского района от 22.12.2010 № 688 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Тужинского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Тужинского муниципального района и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом муниципального образования Тужинский муниципальный район, администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип существующего муниципального казенного учреждения дополнительного образования спортивная школа пгт Тужа Кировской области, полномочия учредителя которого осуществляет муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации Тужинского муниципального района», на тип – муниципальное бюджетное учреждение с сохранением основных целей деятельности.

2. Руководителю муниципального казенного учреждения дополнительного образования спортивная школа пгт Тужа Кировской области привести устав в соответствии с настоящим постановлением в срок до 01 августа 2023 года, осуществить необходимые организационно-правовые мероприятия, связанные с изменением типа существующего муниципального казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения в срок до 01.09.2023 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя начальника управления образования администрации Тужинского муниципального района Сташкову С.А.
Глава Тужинского

муниципального района            Л.В. Бледных
[image: image1.png]